thoine de Craon,une fille nommée Jehanne de Craon*, laquelle

depuis fut conjointte par mariage avœucques feu monsieur

Ingergier d'Amboise, seigneur de Roche-Corbon, duquel

mariage sont yssus plusieurs enffans : c'est assavoir, ladite

madame de Jonvelle et autres, lesquelx sont en pareil degré

que est ladite madame Marie de Craon, dame de Villebon,

et habiles pour venir avec elle à la succession de ladite feue

madame Jehanne de Chastillon, en rapportant les choses

baillées en mariage à la dite Jehanne de Craon, au traictié du

mariage dudit messire Ingergier d'Amboise et d'elle, comme
len dit.

A cause desquelles choses, lesdites parties; c'est assavoir

ledit seigneur et dame de Jonvelle, d'une part ; et ladite ma-
dame Marie de Craon, dame de Villebon, d'autre part, es-

toient en veue d'entrer en procès.

Pour lesquels apaisier et eschiener lesdites parties, èsdits

noms, c'est assavoir ladite madame Marie de Craon, dame
de Villebon, en son nom et comme héritière et ayant cause,

aux causes et moiens que dessus, tant dudit feu monsieur

Antoine de Craon, son père, comme de ladite feue Jehanne

de Chastillon, sa grand mère, comme elle disoit, d'une part,

et ledit M^ Denis-François, audit nom procuratoire, et pour

lesdits seigneur et dame de Jonvelle, d'autre part.

Pour nourir et entretenir paix et amour entre elles, pour

considération de ce que lesdites dames sont cousines germai-

nes et pour obvier à tous procès, frais, missions et despens

meismement ladite madame Marie de Craon, qui est vefve

et n'a nulz enfîans, considérant que les choses, héritages et

droits à elle venus et appartenants par le déceps de ladite

1. Voici la preuve que tous les généalogistes se sont trompes
en faisant de cette Jeanne unelille de Pierre de iaSuze. Elle était
nile de Pierre de la Ferté-Bernard et épousa successivement In-
K^if^or II d'Amboise et Pierre de Beauvau.
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feue madame Jehanne de Chastillon, sa grand mère, sont

grandement chargéez, tant envers lesdits seigneur et dame
de Jonvelle, comme autres ; et si, sont en débat et procès

contre si grant partie comme est le Roy de Sicille, qui a lon-

guement duré et est taillié de faire, et que ledit procès est

doubteux et périlleux, pour lequel poursuivre et soustenir,

fault et faudra faire grans frais, missions et despens, que

bonnement ladite madame Marie ne poroit faire, supporter ne

soustenir, et que en icelles choses lesdits seigneur et dame de

Jonvelle ont aucuns droits et porcions, tant à cause de la do-